
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2022/30888]
9 FEBRUARI 2022. — Besluit van de Waalse Regering tot intrekking van het besluit van de Waalse Regering

van 16 mei 2019 tot aanneming van de herziening van het ruimtelijk ontwikkelingsplan aangenomen
door de Waalse Regering op 27 mei 1999

De Waalse Regering,

Gelet op het Wetboek van Ruimtelijke Ontwikkeling, artikelen D.II.3, § 1er, lid 3, en D.VIII.33°;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 16 mei 2019 tot aanneming van de herziening van het ruimtelijk

ontwikkelingsplan aangenomen door de Waalse Regering op 27 mei 1999
Gelet op het rapport van 27 oktober 2021, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van

11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen ;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 januari 2022 tot vastlegging van de verdeling van de
ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;

Overwegende dat de stad Andenne bij verzoekschrift van 6 februari 2020 bij de Raad van State een beroep tot
nietigverklaring heeft ingesteld tegen het besluit van de Waalse Regering van 16 mei 2019 tot aanneming van de
herziening van het ruimtelijk ontwikkelingsplan aangenomen door de Waalse Regering op 27 mei 1999

Overwegende dat de auditeur van de Raad van State in zijn verslag van 8 oktober 2020 voorstelt bovengenoemd
besluit nietig te verklaren op grond dat de criteria die de Regering in aanmerking heeft genomen om de indeling van
de gemeenten als polen te bepalen, hoewel zij in de wet in algemene bewoordingen zijn geformuleerd, niet ter kennis
van het publiek zijn gebracht in het kader van het openbaar onderzoek en de raadpleging van de gemeenten, en op
grond dat uit de motivering van de bestreden handeling niet valt op te maken waarom de studies die zijn verricht om
de stad Andenne als ″uitstralend centrum″ aan te merken, nog relevant en actueel waren op het tijdstip van de
vaststelling van het ruimtelijk ontwikkelingsplan;

Overwegende dat de regering, door het besluit van de Waalse regering van 16 mei 2019 in te trekken, in een tweede
fase de herziening van het ruimtelijk ontwikkelingsplan wil actualiseren in het licht van de elementen die zijn
opgenomen in de gewestelijke beleidsverklaring 2019-2024;

Overwegende dat de actualisering van het ruimtelijk ontwikkelingsplan erop gericht zal zijn deze verschillende
elementen opnieuw te interpreteren, te verdiepen en te versterken in het licht van de door de Regering vastgestelde
nieuwe opties, de werkzaamheden die onder auspiciën van de regering zijn verricht op het gebied van de strijd tegen
de kunstmatige ontwikkeling, en de recente bevindingen en onderzoeken op dit gebied;

In dit verband overwegende dat het ruimtelijk ontwikkelingsplan dat op 16 mei 2019 is goedgekeurd,
20 doelstellingen inzake ruimtelijke ontwikkeling bevat (Belgisch Staatsblad van 12 december 2019, blz. 111504 en 11155)
die overeenstemmen met de doelstellingen van de gewestelijke beleidsverklaring; dat de Regering dus niet van plan
is deze te herzien, wat verklaart waarom het advies van de polen niet meer zal worden geraadpleegd over deze
doelstellingen; dat de polen regelmatig op de hoogte zullen blijven van de evolutie van de analyses in verband met de
actualisering van de herziening en de opstelling van het verslag over de milieueffecten ;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het besluit van de Waalse Regering van 16 mei 2019 tot aanneming van de herziening van het ruimtelijk
ontwikkelingsplan aangenomen door de Waalse Regering op 27 mei 1999 wordt ingetrokken

Art. 2. De regering beslist de herziening van het ruimtelijk ontwikkelingsplan te actualiseren.

Art. 3. De Minister van Ruimtelijke Ordening is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 9 februari 2022.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

14016 BELGISCH STAATSBLAD — 18.02.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
8-
02

-2
02
2


